
*MURSX014JH0T* 
MĚSTSKÝ ÚŘAD ROSICE 

Odbor životního prostředí 
Palackého nám. 13, 665 01  Rosice 

pracoviště Žerotínovo nám. 1, 665 01  Rosice 

 

VÁŠ DOPIS ZN.: žádost      

ZE DNE: 20.12.2023      
 
NAŠE SP.ZN.: MR-S 128662/23 – OZP/10      

NAŠE Č. J.: MR-C  64033/24-OZP      

    DLE ROZDĚLOVNÍKU   

VYŘIZUJE: Bc. Ing. Leoš Horák      

TEL.: 546 492 143      

FAX: 546 492 119      

E-MAIL: horak@rosice.cz      

ID DS:  6abbzec      
 

DATUM: 02.09.2024      

 

 

OZNÁMENÍ 

ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O SCHVÁLENÍ HAVARIJNÍHO PLÁNU 

Společnost AZOS, s.r.o., IČO 49975749, Zakřany 119, 664 84  Zakřany, kterou zastupuje Ing. 

Zdeněk Kučera, Ph.D., nar. 16.07.1967, Sedlce 66, 374 01  Svatý Jan nad Malší (dále jen 

"žadatel") dne 20.12.2023 podal žádost o schválení aktualizovaného havarijního plánu 

zemědělské společnosti AZOS, s.r.o.  

Žadatel ke své žádosti doložil 2 výtisky havarijního plánu zpracovaného Ing. Zdeňkem Kučerou, 

Ph.D. ze společnosti Agroteam CZ s.r.o., plnou moc k zastupování a souhlasné vyjádření Povodí 

Moravy, s.p. a Lesy České republiky, s.p., ST - oblast povodí Dyje. 

Ucelené provozní území se nachází v obci Zakřany, v k.ú. Zakřany, v okrese Brno-venkov, na 

pozemcích parc. č. 843/2, 843/3, 843/9, 843/23, 843/62, 843/68, 843/69, 843/73, 843/74, 843/82, 

843/86, 843/97, 843/101, 843/103, 844/2, 845/2, 847/2, 849/10 v katastrálním území Zakřany. V 

uceleném provozním území je provozován chov skotu s tržní produkcí mléka a rostlinná výroba.  

Součástí uceleného území jsou rovněž místa vhodná pro dočasné uložení tuhého statkového 

hnojiva (hnoje skotu) na zemědělské půdě. Na základě produkce hnoje a plánu aplikace hnoje na 

zemědělskou půdu bylo pro polní složiště vybráno celkem 38 dílů půdních bloků.  

Polní složiště se nacházejí na dílech půdních bloků v k. ú. Zakřany, Lukovany, Příbram na 

Moravě, Vysoké Popovice, Rapotice a Zbýšov u Oslavan, jejichž část je vhodná k dočasnému. 

Přehled polních složišť je uveden v tabulce v příloze tohoto oznámení. 

Údaje o závadných látkách, s kterými se v uceleném provozním území zachází: 



 

Č.j.: MR-C  64033/24-OZP Strana 2 (celkem 6) 

 

 _______________  

 

 

Údaje o množství závadné látky odpovídají počtům ustájených zvířat (v DJ), produkci 

statkových hnojiv dle vyhlášky č. 377/2013 Sb. a délce ustájení. 

Dnem podání žádosti bylo podle ustanovení § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) zahájeno vodoprávní řízení o schválení 

havarijního plánu vedené dle § 39 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých 

zákonů (vodní zákon), ve znění účinném k 31.12.2023 (dále jen "vodní zákon"). 

Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí, jako věcně a místně příslušný správní orgán 

ve smyslu § 66 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a 

ve smyslu § 10 a § 11 správního řádu, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 písm. 

c) a § 106 odst. 1 vodního zákona, za použití Čl.LV odst. 2 zákona č. 284/2021 Sb., v platném 

znění, oznamuje podle § 47 odst. 1 správního řádu zahájení příslušného vodoprávního řízení, ve 

kterém podle § 49 odst. 1 správního řádu upouští od ústního jednání. 

Účastníci řízení mohou své námitky podle § 115 odst. 8 vodního zákona sdělit nejpozději do 

27.09.2024. Na námitky, které budou sděleny později, se nebere zřetel. Ve stejné lhůtě sdělí svá 

stanoviska dotčené orgány. Účastníci řízení mohou v souladu s § 38 správního řádu nahlížet do 

předmětného spisu (Městský úřad v Rosicích, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 1, 

Rosice, pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin, ostatní dny po telefonické domluvě), mají právo 

činit si z něho výpisy či pořizovat kopie.  

Od 30.09.2024 do 04.10.2024 je v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu stanovena lhůta pro 

seznámení se s kompletními podklady rozhodnutí a účastníkům řízení je dána možnost vyjádřit 

se k podkladům rozhodnutí. Po této lhůtě bude ve věci vydáno rozhodnutí. 

 

Poučení: 

 V souladu s § 36 odst. 1, 2, 3 správního řádu jsou účastníci řízení oprávněni navrhovat 

důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí, mají právo vyjádřit 

v řízení své stanovisko a mohou se před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům 

rozhodnutí, popřípadě navrhnout jeho doplnění. 

 Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 

moc. 

 

 



 

Č.j.: MR-C  64033/24-OZP Strana 3 (celkem 6) 

 

 _______________  

 

 

 

(otisk razítka) 

 

 

Bc. Ing. Leoš Horák,  

úředník odboru životního prostředí 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení 

AZOS, s.r.o., IDDS: 4tmvu3n 

 sídlo: Zakřany č.p. 119, 664 84  Zastávka u Brna 

doručuje se zmocněnci: Ing. Zdeněk Kučera, Ph.D., doručovací adresa: Agroteam CZ s.r.o., 

Rudolfovská tř. 202/88, 370 01  České Budějovice 

Město Zbýšov, IDDS: b8vbadh 

 sídlo: Masarykova č.p. 248, 664 11  Zbýšov u Brna 

Obec Lukovany, IDDS: kkma26g 

 sídlo: Lukovany č.p. 70, 664 84  Zastávka u Brna 

Obec Příbram na Moravě, IDDS: qepb44n 

 sídlo: Příbram na Moravě č.p. 33, 664 84  Zastávka u Brna 

OBEC RAPOTICE, IDDS: 76ubbsw 

 sídlo: Hlavní č.p. 55, 675 73  Rapotice 

Obec Vysoké Popovice, IDDS: 34wa2v9 

 sídlo: Vysoké Popovice č.p. 35, 664 84  Zastávka u Brna 

Obec Zakřany, IDDS: jbuaz7t 

 sídlo: Zakřany č.p. 7, 664 84  Zastávka u Brna 

Lesy České republiky, s.p., ST - oblast povodí Dyje, IDDS: e8jcfsn 

 sídlo: Zámek, obec: Náměšť nad Oslavou č.p. 6, 675 71  Náměšť nad Oslavou 

Povodí Moravy, s.p., IDDS: m49t8gw 

 sídlo: Dřevařská č.p. 932/11, Veveří, 602 00  Brno 2 

 

Dotčené orgány 
Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje, IDDS: ybiaiuv 

 sídlo: Zubatého č.p. 685/1, Zábrdovice, 614 00  Brno 14 

Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, IDDS: ntdaa7v 

 sídlo: Ke Skalce č.p. 4960/32, 586 01  Jihlava 1 

Městský úřad Náměšť nad Oslavou, Odbor životního prostředí a živnostenský, IDDS: s72bqcj 

 sídlo: Masarykovo nám. č.p. 104, 675 71  Náměšť nad Oslavou 

 

Ostatní 

Městský úřad Zbýšov, Odbor výstavby, IDDS: b8vbadh 

 sídlo: Masarykova č.p. 248, 664 11  Zbýšov u Brna 

Obecní úřad Lukovany, IDDS: kkma26g 

 sídlo: Lukovany č.p. 70, 664 84  Zastávka u Brna 

Obecní úřad Příbram na Moravě, IDDS: qepb44n 

 sídlo: Příbram na Moravě č.p. 33, 664 84  Zastávka u Brna 

Obecní úřad Rapotice, IDDS: 76ubbsw 

 sídlo: Hlavní č.p. 55, 675 73  Rapotice 

Obecní úřad Vysoké Popovice, IDDS: 34wa2v9 

 sídlo: Vysoké Popovice č.p. 35, 664 84  Zastávka u Brna 

Obecní úřad Zakřany, IDDS: jbuaz7t 



 

Č.j.: MR-C  64033/24-OZP Strana 4 (celkem 6) 

 

 _______________  

 

 sídlo: Zakřany č.p. 7, 664 84  Zastávka u Brna 

 

s tím, že toto oznámení bude vyvěšeno na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a poté opatřeno 

razítkem a podpisem oprávněného zástupce obce bude zasláno zpět odboru životního prostředí 

s uvedením dat vyvěšení a sejmutí. Obsah oznámení bude Městským úřadem Rosice zveřejněn 

též způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:                                                         Sejmuto dne:  ..........................  

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne ........................................................... 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a zveřejnění dálkovým 

přístupem 

 

 

Ostatní 
"VODA Z TETČIC z.s.", IDDS: 5iven9r 

 sídlo: Hybešova č.p. 178, 664 17  Tetčice 

Moravský rybářský svaz, z.s. pobočný spolek Rosice, IDDS: 6fjv2qy 

 sídlo: Sklářská č.p. 1379, 665 01  Rosice u Brna 

S tím, že zapsané spolky mají v souladu s ustanovením § 115 odst. 7 vodního zákona ve 

vodoprávním řízení vedeném podle vodního zákona, jestliže o to písemně požádá do 8 dnů ode 

dne sdělení této informace o zahájení řízení. Dnem sdělení informace se rozumí den doručení 

této písemnosti prostřednictvím datové schránky zapsaného spolku.  

Lhůta pro podání námitek stanovená výše v tomto oznámení a lhůta pro seznámení se s 

kompletními podklady rozhodnutí rovněž uvedená výše v tomto oznámení, tímto není dotčena. 

 



 

Č.j.: MR-C  64033/24-OZP Strana 5 (celkem 6) 

 

 _______________  

 

Přehled polních složišť 

 

 



 

Č.j.: MR-C  64033/24-OZP Strana 6 (celkem 6) 

 

 _______________  

 

 
 
 

 

 


		2024-09-02T16:56:14+0200
	Ing. Leoš Horák
	vodoprávní řízení




